ПРИКАЗ

 № 169                                     от «28» декабря 2020 года

Об итогах муниципального этапа межрегиональной олимпиады школьников

по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные

потребности обучающихся в Республике Марий Эл в 2020-2021 учебном

году.

 В соответствии с Порядком проведения республиканской

(межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим

языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в Республике

Марий Эл, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Республики Марий Эл от 26 апреля 2013 г. № 592, на основании приказа

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 10 декабря 2020

года №898 «О проведении республиканской (межрегиональной) олимпиады

школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и

этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл, в 2020-

2021 учебном году», приказа МУ «Отдел образования и по делам молодежи

администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» от 14 декабря

2020 года №156 «О проведении муниципального этапа олимпиады

школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и

этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл в 2020-

2021 учебном году» 26 декабря проведен муниципальный этап олимпиады по

предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности

обучающихся.

На основании выше изложенного, приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады школьников

по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные

потребности обучающихся в Республике Марий Эл по марийскому

языку, марийской литературе, марийскому (государственному) языку,

истории и культуре народов, татарскому языку, удмуртскому языку в

2020- 2021 учебном году.

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ

"МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-ТУРЕК

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПАША

ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-

ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

Наградить грамотами МУ «Отдел образования и по делам молодежи

администрации Мари-Турекского  муниципального района Республики

Марий Эл»       победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

(приложение №1,2)

1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады школьников по предметам,

обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности

(приложение №3)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста-методиста Смирнову В.В

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи администрации

Мари-Турекского  муниципального района

Республики Марий Эл»             О.А.Курбатова

  Приложение №1

        к приказу № 169 от 28.12.2020г.

СПИСОК

победителей муниципального этапа олимпиады, по предметам,

обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности

обучающихся  в 2020-2021 учебном году

  ФИО школа кл наставник
%

вып

предмет

1.
Курочкина

Наталья

МБОУ «Мари-

Куптинская ООШ»
9 Тихонова Т.А. 91

марийский

(родной) язык

2.
Семенова

Диана

МБОУ «Арборская

ООШ»
9 Кондратьева Л.Г. 94

марийская

литература

3.
Соколова

Юлия

МБОУ «Мари-

Биляморская СОШ»
8 Чернова Л.Н. 95

марийский (гос)

язык

4.
Аканаев

Никита

МБОУ «Сысоевская

СОШ»
9 Окунева И.М. 84

марийский (гос)

язык

5.
Ниходимова

Анна

МБОУ «Сысоевская

СОШ»
10 Смоленцева Э.Л. 91

марийский (гос)

язык

6.
Муравьева

Яна

МБОУ «Сысоевская

СОШ»
11 Смоленцева Э.Л. 96

марийский (гос)

язык

7.
Хайбрахман

ова Динара

МБОУ «Тат-

Китнинская ООШ»
8 Сулейманова Р.Г. 58

татарский язык

8.
Малинова

Полина

МБОУ «Мари-

Биляморская СОШ»
9 Чернова Л.Н. 62

ИКН

Приложение №2к приказу

№ 169 от 28.12.2020 г.

СПИСОК

призеров муниципального этапа олимпиады, по предметам, обеспечивающим

языковые права и этнокультурные потребности обучающихся  в 2020-2021

учебном году

  ФИО школа кл наставник
%

вып

предмет

1.  Усова Юлия
МБОУ «Мари-

Турекская СОШ»
8 Алексеева С.А. 90

Марийский (гос)

язык

2.
Зайцева

Виктория

МБОУ

«Косолаповская

СОШ»

8 Малинкина Р.С. 39

ИКН

Приложение №  3 к приказу

 №169  от 28 декабря 2020г.

СПИСОК

учителей, подготовивших победителей муниципального этапа олимпиады, по

предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности

обучающихся  в 2020-2021 учебном году

УЧИТЕЛЬ ОУ

Тихонова Татьяна Александровна МБОУ «Мари-Куптинская ООШ»

Кондратьева Лариса Григорьевна МБОУ «Арборская ООШ»

Окунева Ирина Михайловна МБОУ «Сысоевская СОШ»

Смоленцева Эльвира Леонидовна МБОУ «Сысоевская СОШ»

Сулейманова Рамля Габдульфатовна МБОУ «Тат-Китнинская ООШ»

Чернова Любовь Назаровна МБОУ «Мари-Биляморская СОШ»